

# 令和5年度 政務活動費出納簿

議員名 はた 愛

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
1	5/5	事務費	ノートパソコン代の1/2		75,000	-75,000
2	5/9	調査研究費	治安維持法犠牲者国家賠償要求同盟高知県本部会費、2023年5月、6月分		666	-75,666
3	5/10	調査研究費	高知県労働者学習協議会・2023年度会費（2023年5月～2024年3月分）		5,500	-81,166
4	5/24	資料購入費	学習の友・2023年5月～8月号＋別冊分		2,550	-83,716
	5/31		第1四半期政務活動費	280,000		196,284
5	6/7	資料購入費	原水爆禁止2023年世界大会パンフレット		250	196,034
6	6/12	資料購入費	本代（平凡堂書店）		1,588	194,446
7	6/12	調査研究費	日本コリア協会・高知 会費 2023年5月～2024年3月分		3,300	191,146
8	6/20	事務所費	新屋敷事務所費、2023年5、6月分		20,000	171,146
9	6/20	広報広聴費	広報車使用料、2023年5、6月分		30,000	141,146
10	7/10	事務費	名刺印刷代の1/2		11,000	130,146
11	7/12	資料購入費	教育誌「クレスコ」、2023年5月号～2024年3月号		6,050	124,096
12	7/13	資料購入費	本代（平凡堂書店）		794	123,302
	7/18		第2四半期政務活動費	420,000	0	543,302
13	7/25	研修費	原水爆禁止四国大会in愛媛		17,375	525,927
14	7/25	事務所費	新屋敷事務所費、2023年7月分		10,000	515,927
15	7/28	広報広聴費	議会報告ニュース印刷代、2023年5月～6月分、172,500円の1/2		86,250	429,677
16	7/31	事務所費	薊野事務所費、2023年5月～7月分		90,000	339,677
17	8/5	調査研究費	原水爆禁止2023世界大会・国際会議		38,030	301,647
18	8/16	資料購入費	本代（平凡堂書店）		794	300,853
19	8/22	資料購入費	学習の友、2023年9月～12月号＋別冊分		2,550	298,303
20	9/1	資料購入費	住宅地図、高知市1（バインダー付き、振込手数料込み）		30,976	267,327

432,673

# 令和5年度 政務活動費出納簿

議員名 はた 愛

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
21	9/4	資料購入費	原水協通信 2023年5月～2024年3月分		2,420	264,907
22	9/4	研修費	セミナー「熱海土石流災害の問題性と盛土規制法をめぐって」		93,110	171,797
23	9/11	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		794	171,003
24	9/20	広報広聴費	広報車使用料 2023年7～9月分		45,000	126,003
25	10/12	広報広聴費	議会報告ニュース印刷代 2023年7月～9月分 171,700円の1/2		85,850	40,153
26	10/13	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		5,964	34,189
	10/16		第3四半期政務活動費	420,000		454,189
27	11/13	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		3,764	450,425
28	12/6	調査研究費	高知県AALA連帯委員会 会費 2023年度分 (機関紙代含む)		4,583	445,842
29	12/6	調査研究費	治安維持法犠牲者国家賠償要求同盟高知県本部 会費 2023年7月～2024年6月分		4,000	441,842
30	12/14	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		1,784	440,058
31	12/15	広報広聴費	広報車使用料 2023年10月～12月分		45,000	395,058
32	12/16	事務費	プロジェクター代の1/2		15,000	380,058
33	12/16	事務費	名刺印刷代の1/2		16,500	363,558
34	12/19	資料購入費	自治と分権No. 93		1,100	362,458
35	12/26	事務所費	新屋敷事務所費 2023年8～12月分		50,000	312,458
36	12/27	調査研究費	平和委員会会費 2023年5月～12月分		2,400	310,058
37	12/27	資料購入費	平和新聞 2023年5月～12月分		3,760	306,298
38	12/28	事務所費	薮野事務所費 2023年8月～12月分		150,000	156,298
39	1/10	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		794	155,504
40	1/10	広報広聴費	議会報告ニュース印刷代 2023年10月～12月分 90,160円の1/2		45,080	110,424
41	1/12	調査研究費	高知市生活と健康を守る会 会費 2023年5月～2024年3月分		5,500	104,924

52,403

# 令和5年度 政務活動費出納簿

議員名 はた 愛

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
42	1/12	資料購入費	生活と健康を守る新聞、2023年5月～2024年3月分		3,600	101,324
43	1/12	資料購入費	くらしに役立つ制度のあらまし 2023・2024年版		3,200	98,124
	1/16		第4四半期政務活動費	420,000		518,124
44	2/7	資料購入費	自治と分権 No. 94		1,100	517,024
45	2/7	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		794	516,230
46	3/6	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		980	515,250
47	3/6	事務所費	はた愛県政事務所 (北本町) 電気代の1/3 2023年7月～2024年2月利用分		15,852	499,398
48	3/13	資料購入費	救援新聞、2023年5月～12月分		2,400	496,998
49	3/13	調査研究費	建設政策研究所 会費 2023年11月～2024年10月分 (振込手数料込み)		5,652	491,346
50	3/20	広報広聴費	広報車使用料 2024年1月～3月分		45,000	446,346
51	3/21	資料購入費	全国革新懇ニュース 2023年度分		1,100	445,246
52	3/23	事務所費	はた愛県政事務所 (北本町) 家賃の1/3 2023年7月～2024年3月分		202,500	242,746
53	3/25	事務所費	新屋敷事務所費 2024年1月～3月分		30,000	212,746
54	3/29	事務所費	薊野事務所費、2024年1月～3月分		90,000	122,746
55	3/27	調査研究費	高知自治体問題研究所会費 2023年10月～2024年3月分		5,400	117,346
56	3/29	資料購入費	新聞「農民」 2023年5月～2024年3月分		6,600	110,746
57	3/31	広報広聴費	議会報告ニュース印刷代 2024年1月～3月分 168,100円の1/2		84,050	26,696
58	3/31	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		4,864	21,832
59	3/31	資料購入費	高知新聞 2023年5月～2024年3月分		38,500	-16,668
合 計				1,540,000	1,556,668	-16,668

541,592

1 調査研究費 2 研修費 3 広報広聴費 4 要請陳情等活動費 5 会議費 6 資料作成費 7 資料購入費 8 事務所費 9 事務費 10 人件費